
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

Novi di Modena 20 gennaio 2026 

 

All’Albo on line e Amm.ne Trasparente  
dell’Istituto Comprensivo “R. Gasparini”  di Novi di Modena 

 
Alla sezione AGENDA NORD – Home page sito 

www.comprensivonovi.edu.it 
 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE ESPERTI ESTERNI PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI NEL 
PROFILO DELLA “FIGURA AGGIUNTIVA” PREVISTA NEI PERCORSI FORMATIVI DI CUI AL PROGETTO 
AGENDA NORD -  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. 
A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 
2014-2020 

CUP: C54D24001360007 
CNP: ESO4.6. A1.B-FSEPN-EM-2024-123 
TITOLO “Inclusione e solidarietà per un mondo unito” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 77/ A-B e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 
 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.200.20-01-2026.VII.8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.comprensivonovi.edu.it/


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 12/02/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2025; 
 
TENUTO CONTO della disponibilità finanziaria determinata dal vincolo di destinazione delle risorse accertate nel 2025 e nelle 
more di approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2026; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e Competenze 
2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di 
istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 
 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del 
Regolamento UE n. 1060/2021 ; 
 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato 
con la Repubblica italiana; 
 
VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C (2022) 
9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" 
in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione dell’abbandono 
scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 
operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 
 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 
 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di 
secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, d i cui 
all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 
al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per 
la scuola” 2014-2020; 
 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. 
A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord;  
 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 07/11/2024 di approvazione del progetto; 
 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.200.20-01-2026.VII.8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 nella seduta del 28/10/2024 di approvazione del progetto; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge 

o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6055 del 19/12/2025; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 7 istanze e precisamente, in ordine alfabetico: 
1. BARALDI VALENTINA  
2. CASARINI ELISA  
3. DELLA PIETRA ELISA   
4. DELINNA SARA  
5. MANFREDI LUIGI   
6. ONGARELLO GIOVANNA   
7. ZIRONDELLI GIULIA   

 
VISTO il verbale della Commissione assunto agli atti in data 09/01/2026 con prot. n. 60 

 

ESAMINATI ED EVASI i reclami pervenuti; 

 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse in fase di candidatura dai partecipanti e della totalità degli incarichi disponibili 

dal bando 

DECRETA 

a) la pubblicazione delle graduatorie definitive come segue: 

Progr. Cognome Nome Punteggio 

1 CASARINI ELISA 57 

2 MANFREDI LUIGI 56 

3 ONGARELLO GIOVANNA 48 

4 DELLA PIETRA ELISA 33 

5 ZIRONDELLI  GIULIA 32 

6 DELINNA SARA 23 

7 BARALDI VALENTINA 06 

 

b) l’individuazione, in ordine di graduatoria,  di n. 3 esperti per il conferimento degli incarichi previsti 

dall’Avviso di selezione in oggetto  come segue: 

N. Cognome e Nome 
Punteggio 

totale 
Incarico Moduli Assegnati 

1 CASARINI ELISA 57 
Figura 

Agg.va 

1. I LOVE MUSICAL,  

2. ED. 4 PRIMARIA, 

3. IMPARO A STUDIARE SECONDARIA 

2 MANFREDI LUIGI 56 
Figura 

Agg.va 
1. BRAVO IN MATEMATICA SEC. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.200.20-01-2026.VII.8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

3 
ONGARIELLO 
GIOVANNA 48 

Figura 

Agg.va 

1. MATEMATICA IN GIOCO REOVERETO, 

2.  SPEAKING CLUB ROVERETO,  

3. ED. 3 SECONDARIA,  

4. ED. 4 SECONDARIA 
 

c) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on Line e in Amm.ne Trasparente, alla sottosezione 

Bandi di Gara e Contratti del sito istituzionale, che ha valore di notifica a tutti i partecipanti; 

d) di procedere alla nomina delle figure professionali individuate mediante Contratto di prestazione 

d’opera ai sensi dell’art. 2222 e ss del Codice Civile”. Il personale individuato verrà contattato 

personalmente per la sottoscrizione del contratto.  

Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Giovanna Manfredi  
                                                                                                                                    (documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.200.20-01-2026.VII.8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2026-01-20T14:11:48+0100
	MNFGNN66E63D548J




